2

Дело № 5-394-2111/2024
86MS0051-01-2024-001868-29
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
29 февраля 2024 года                                                                 г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Васильев В.С., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Неелова А.А.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

Неелова Александра Анатольевича, родившегося …. года в …. неработающего, проживающего в …..,
УСТАНОВИЛ:

28.02.2024 года около 12 часов 20 минут Неелов А.А. в общественном месте на 1 этаже терминала №2 аэропорта г. Нижневартовск, по адресу: г. Нижневартовск,  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, ул. Авиаторов 2, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, имея шаткую походку, невнятную речь, запах алкоголя из полости рта.
Неелов А.А. в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях признал полностью.
В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:

- протокол об административном правонарушении УТУ 23 № 025529 от 28.02.2024;
- объяснения Фио
- рапорт  должностного лица;

-акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения, из которого следует, что у Неелова А.А.   установленное состояние опьянения;
- протокол о направлении на медицинское освидетельствование;

- копия формы 1П.
Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, представленные по делу об административном правонарушении, мировой судья считает вину Неелова А.А. в совершении административного правонарушения установленной и квалифицирует его действия по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
На основании изложенного, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Неелова Александра Анатольевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель штрафа: УФК по ХМАО-Югре (Департамент административного обеспечения ХМАО-Югры л/с 04872D08080), Р/счет 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск, ЕКС 40102810245370000007, КПП 860101001; БИК 007162163; ИНН 8601073664, ОКТМО 71875000; КБК 72011601203019000140, УИН: 0412365400515003942420170.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа.

Мировой судья

                              Васильев В.С.